
 

Zápis ze zasedání Výběrové komise MAS Třešťsko 

konaného dne 21. 11. 2023 v Kanceláři MAS (Palackého 429/19, Třešť) od 14:00 hodin 

 

Program jednání: 

1. Prezence a uvítání 
2. Podpisy etických kodexů 

3. Volba předsedy VK 

4. Veřejná obhajoba projektů předložených do 11. výzvy PRV 

5. Hodnocení projektů podaných do 11. výzvy PRV 

6. Diskuze, závěr 

 

Uvítání 

Statutární zástupce Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. Ing. Lucie Koumarová přivítala přítomné členy (viz 

prezenční listina, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) na jednání Výběrové komise (dále jen VK) a seznámila 

je s programem jednání. Ing. Koumarová konstatovala, že VK je usnášeníschopná a dala hlasovat o přijetí 

programu jednání.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Podpisy etických kodexů 

Ing. Koumarová seznámila přítomné členy s obsahem etických kodexů a vyzvala je, aby v případě, že nejsou 

ve střetu zájmů, podepsali etické kodexy k jednotlivým projektům v rámci 11. Výzvy PRV MAS Třešťsko. 

 

Volba předsedy VK 

V tomto bylo hlasováno o postu předsedy VK. Předseda VK Josef Křepela se z důvodu střetu zájmu jednání 

VK neúčastnil, proto bylo nutné zvolit předsedu pro toto jednání. Navržen byl Ing. Jiří Cába o návrhu bylo 

hlasováno. 

Usnesení 23-11-21/VK/1  

Výběrová Komise MAS Třešťsko  

jmenuje 

do funkce předsedy Výběrové komise pro toto jednání Ing. Jiřího Cábu  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Veřejná obhajoba projektů předložených do 11. výzvy PRV 

V tomto bodě nevyužil možnosti obhajoby projektu žádný z žadatelů a bylo proto přistoupeno rovnou 

k hodnocení projektů.  

 

 

 



 

Hodnocení projektů podaných do 11. výzvy PRV 

Před samotným hodnocením Ing. Koumarová zrekapitulovala informace o 11. Výzvě PRV MAS Třešťsko. Ta 

byla vyhlášená 25. 9. 2023 s tím, že příjem Žádostí o dotaci probíhal v období od 6. 10. 2023 do 26. 10. 2023.  

V Žádosti o dotaci si sami žadatelé nahodnotili jednotlivá preferenční kritéria, s nimiž nemusí členové VK 

souhlasit. V rámci 11. Výzvy PRV MAS Třešťsko bylo podáno 5 projektů. Žádný z těchto projektů nebyl vyřazen 

na základě administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti. V rámci 11. Výzvy PRV MAS Třešťsko byly podány 

Žádosti o dotaci pouze do Fiche č. 126 Podpora rozvoje venkova, kde projde věcným hodnocením 5 projektů 

(alokace 1 638 895,- kč – požadováno celkem 1 720 852,- Kč).  

Ing. Koumarová zdůraznila, že v průběhu hodnocení je třeba se shodnout na jednotném bodování u každého 

kritéria. Pro členy VK jsou nachystány kontrolní listy s hodnotícími kritérii dle Fichí. Tyto kontrolní listy slouží 

pro zapsání bodů či poznámek. V závěru každého hodnocení bude vytvořen jeden kontrolní list vyplněný na 

základě konsensu všech členů. Při hodnocení se musí každé kritérium přiřadit do příslušné bodové hladiny a 

napsat relevantní zdůvodnění. Ing. Koumarová uvedla, že pokud budou členové VK posuzovat otázku týkající 

se specifických cílů, je připraven výtah ze Strategie SCLLD MAS Třešťsko, na jehož základě mohou přiřazovat 

cíle k projektu. Jednání VK probíhalo v souladu s Interními postupy MAS pro OP PRV, kde je detailněji 

rozpracován postup hodnocení projektů VK MAS Třešťsko.    

Ing. Koumarová předala slovo předsedovi Výběrové komise, aby dále řídil jednání VK ve vztahu k hodnocení 

jednotlivých žádostí o dotaci. 

pořadí 
hodnocení Fiche Název projektu Žadatel 

1 

126 - Podpora rozvoje venkova 
Mobilní vybavení pro společenské akce 
Opatov 

Obec Opatov 

2 

126 - Podpora rozvoje venkova 

Pořízení vybavení pro pořádání 

kulturních akcí ve venkovním prostředí. 
obec Rančířov 

3 

126 - Podpora rozvoje venkova 
Změna užívání a stavební úpravy zázemí 
DDM v Třešti, ul. Barvířská 

město Třešť 

4 

126 - Podpora rozvoje venkova Vybavení školní družiny ZŠ Batelov 

Základní škola a 
mateřská škola Batelov, 
příspěvková organizace 

5 

126 - Podpora rozvoje venkova 
Jihlávka, Prostředkovice, revitalizace 

toku 
Obec Suchá 

 

Podrobný komentář k jednotlivým bodům je uveden v kontrolním listu, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu 

 

Ke každému z výše uvedených projektů byl vytvořen jeden kontrolní list (příloha č. 2 zápisu), které byly 

schváleny konsensem všech přítomných. 

Usnesení 23-11-21/VK/2 

Výběrová Komise MAS Třešťsko  

schvaluje 

hodnocení jednotlivých projektů dle přílohy č.2 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

VK na základě bodového hodnocení provedla výběr projektů a stanovila pořadí projektů v rámci každé Fiche. 

Přílohou č. 3 tohoto zápisu je Seznam doporučených/nedoporučených žádostí s uvedením bodového zisku, 

čísla a názvu Fiche a dalších údajů.  

Usnesení 23-11-21/VK/3 

Výběrová Komise MAS Třešťsko  

schvauje 

seznam doporučených a nedoporučených žádostí o podporu dle přílohy č. 3 

 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Diskuze, závěr 

Ing. Koumarová poděkovala přítomným za proběhlé hodnocení a jednání VK ukončila. 

Ve 16:00 hod bylo ukončeno zasedání Výběrové komise  

Zápis obsahuje 3 strany a 3 přílohy. 

 

V Třešti dne 21. 11. 2023 

Zapsal Ing. Tomáš Burian 

_____________________________________ 

Ing. Jiří Cába 

předseda VK MAS Třešťsko 



Příloha č.2










































